PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

REQUERIMENTO Nº 67/2025

Assunto: À operadora de telefonia VIVO, solicitando serviço de manutenção em fiação solta e frouxa

em postes na Rua Darci Ribeiro, em frente aos números 150, 114, 74 e 48, no Jardim Santa

Marina.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

encaminhado ofício à operadora de telefonia VIVO, solicitando serviço de manutenção em

fiação solta e frouxa em postes na Rua Darci Ribeiro, em frente aos números 150, 114,

74 e 48, no Jardim Santa Marina.

O problema de fiação solta e frouxa nos postes ocorre devido à lentidão

na manutenção da operadora de telefonia quando executa serviços nos postes do

município de Jacareí (SP). A situação é preocupante porque causa risco de acidentes aos

pedestres, necessitando de rápido atendimento da demanda.

Pedimos, portanto, brevidade na solução dessa reivindicação feita pelos

moradores do nosso município junto à operadora VIVO, pois o problema está afetando

quase a totalidade da referida via, de uma esquina à outra.

Fotos em anexo.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos dessa empresa e, antecipando agradecimento pela atenção dispensada,

subscrevemos.

Sala das Sessões, 26 de fevereiro de 2025.

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)
Vereador - PT

Tramitado em Sessão

 (   ) Aprovado

 (   ) Rejeitado

Cód. 05.00.01.04 ∙ 1C ∙ P

Requerimento nº 67/2025 – Vereador Luís Flávio (Flavinho) – fls. 2/3

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

Requerimento nº 67/2025 – Vereador Luís Flávio (Flavinho) – fls. 3/3

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C